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Úvod

Téma diplomové práce Projekt implementace střednědobého strategického programu

organizace jsem si zvolila především z důvodu jeho aktuálnosti v dnešním

ekonomickém prostředí. Strategické plánování je pro budoucnost podniků naprostou

alfou a omegou. Podnik, který si v dnešním rychle proměnlivém podnikatelském

prostředí nevytyčí jasný cíl, tohoto cíle prakticky nemůţe dosáhnout. Vytvořit strategii,

její hlavní cíle a způsob jejich implementace jsou činnosti, které musí být vytvářeny

sofistikovaně a na základě odborných znalostí z oblasti strategického managementu.

O tématu strategického managementu neustále vycházejí nové knihy, učebnice,

organizují se přednášky, semináře a konference. O tématu, zpracovávaném v této

diplomové práci, jsem se při svém studiu na vysoké škole naučila mnoho, ovšem mou

snahou je vyuţití těchto teoretických znalostí a jejich následná aplikace při analýze

reálného podnikatelského subjektu. Dané téma jsem si vybrala za účelem nabytí

hlubších vědomostí z daného tématu.

Pro vypracování této diplomové práce jsem si zvolila podnik KS-Europe, konkrétně

jeho dceřinou společnost, jíţ je tento koncern v České republice zastupován. KS-Europe

je podnikem, disponujícím dlouholetou tradicí. O vývoji tohoto podniku mám jiţ

několik let velmi dobrý přehled, a to vzhledem k působnosti podniku v lokalitě mého

bydliště. Další cenné informace o chodu společnosti jsem získala od mé matky,

pracující právě ve společnosti KS-Europe.

Cílem této práce je v první řadě zformulování strategického plánu společnosti, a to na

základě analýzy podniku samotného a taktéţ jeho externího prostředí. Na základě

formulovaných střednědobých strategických cílů budou vyvozeny cíle krátkodobé

a jejich finanční vyjádření. Na základě detailního finančního i časového plánu

krátkodobých cílů bude sestaven finanční plán a jeho KPI, čili výkonnostní indikátory.

Dále bude následovat implementace tohoto plánu do programu společnosti

a na základě analýzy rizik budou odvozeny parametry pro controlling společnosti.

V závěru zhodnotím celou mou diplomovou práci.

Strukturu diplomové práce tvoří šest hlavních částí. V první části budu analyzovat

podnik, zjišťovat jeho současnou situaci na trhu, jeho hlavní podnikatelské činnosti

a taktéţ objasním charakter jeho podnikatelského prostředí.
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Druhá část této diplomové práce se bude věnovat zásadním stanoviskům, z nichţ bude

dále vycházet celá diplomová práce. Půjde zde o formulaci základních strategických

prvků společnosti, tedy vize, poslání a střednědobých strategických cílů společnosti.

Taktéţ budu analyzovat externí a interní prostředí podniku. Samozřejmě nesmí chybět

vyvození krátkodobých cílů, které povedou ke splnění střednědobých cílů společnosti.

Navazující třetí část se bude zabývat zpracováním finančního plánu a zároveň jeho

implementací. Půjde o sestavení detailního plánu trţeb pro obě provozovny podniku

v České republice a o konkrétní plán nákladů. Z těchto plánů bude moţno vyvodit plán

hospodářského výsledku pro budoucí období a samozřejmě samotný výkaz zisku

a ztráty. Kaţdá poloţka plánu bude ekonomicky objasněna. Zároveň zde budou popsány

veškeré činnosti s implementací plánu spojené.

Předposlední čtvrtá část se bude věnovat rizikovým faktorům strategického plánu. Bude

provedena analýza a vyvození zásadních rizikových faktorů, na jejichţ řízení bude

muset společnost brát zřetel. Po zpracování analýzy citlivosti bude moţno vyvodit

strategické scénáře, a to za předpokladu, ţe plán, který bude centrem diplomové práce,

bude povaţován za plán realistický.

V návaznosti na část čtvrtou se bude část pátá věnovat stanovení parametrů

pro provádění controllingových aktivit společnosti.

Tato diplomová práce bude shrnuta v šesté kapitole závěrečným výpisem poznatků

a několika vlastními doporučeními pro budoucí činnost společnosti KS-Europe.

Za účelem hlavního bibliografického zdroje pro tuto práci budu vyuţívat knihu pánů

docentů Šuláka a Vacíka s názvem: Strategické řízení v podnicích a projektech.

V úvodu bych ráda zmínila fakt, ţe hospodářský rok společnosti začíná měsícem

dubnem. Je-li v diplomové práci zmiňován určitý kalendářní rok, je pak uváděn vţdy

ten rok, jehoţ převáţná část měsíců spadá do hospodářského roku společnosti (který

trvá od dubna do března). A jak jiţ bylo výše zmíněno, diplomovou práci zaměřuji na

podnik KS-Europe v České republice, který je zastoupen dvěma provozovnami, a to ve

Šťáhlavech a Křimicích.
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1 Charakteristika podnikatelského subjektu

KS-Europe s.r.o. je společností specializující se především na poskytování sluţeb

přímého marketingu. Je jednou z dceřiných společností koncernu Heinrich Heine

Beteiligungs GmbH, který sídlí v Německu ve městě Karlsruhe. Celý tento koncern je

zaštiťován německou společností OTTO Group.

Společnost KS-Europe s.r.o. je v České republice zastoupena dvěma provozovnami,

jednou ve Šťáhlavech, druhou v Křimicích. Celá tato diplomová práce se věnuje právě

těmto dvěma provozovnám, a to společnosti KS-Europe s.r.o. v České republice. [32]

1.1 Základní informace a majetkové vztahy

Oficiální název podniku zní: KS-Europe s.r.o. (dále jen: „KS-Europe“). Jiţ z názvu je

patrná právní forma podniku: „Společnost s ručením omezeným“.

Zaštiťující společnost OTTO Group sídlí v německém městě Hamburk. Je zásilkovou

společností a i přes silný úpadek tohoto trhu v posledních letech je stále jednou

z nejsilnějších a největších tohoto oboru. Sídlem společnosti KS-Europe je obec

Šťáhlavy, Komenského 598, okres Plzeň – město, PSČ 332 03.

Jak jiţ bylo zmíněno, v Čechách se nachází dva firemní provozy, ve Šťáhlavech

a v Křimicích. Ani jeden provoz není druhému nijak nadřazený, oba tyto podniky

vykazují v jednom společném účetním výkazu, pouze firemní činnosti jsou lokálně

rozmístěny do těchto provozů. Ředitelství a další hlavní vedení se nachází v provozovně

ve Šťáhlavech, odkud jsou řízeny i veškeré činnosti v Křimicích. Následně uvádím

logo, výčet provozů a obrázek, v němţ jsou provozy lokálně zvýrazněny v mapce.

Obrázek č. 1: Logo společnosti KS-Europe

Zdroj: [26], 2013.
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Provozovny společnosti KS-Europe se nachází v následujících městech: Karlsruhe,

Šťáhlavy, Plzeň – Křimice a ve městě Curych (v němčině nese název: „Zürich“).

Obrázek č. 2: Provozovny KS-Europe

Zdroj: [25], 2013.

Výše základního kapitálu společnosti je od roku 2002 beze změn, a to v hodnotě

52 milionů Kč. Počtem zaměstnanců je moţno společnost zařadit mezi velké firmy.

Společnost KS-Europe zaměstnává celkem přes jeden tisíc zaměstnanců. Průměrný

roční přepočtený počet zaměstnanců je přibliţně 800 v Čechách a více neţ 200

ve Švýcarsku a Německu. Počty zaměstnanců se neustále mění. Například v sezoně,

která je především v jarních a letních měsících, je třeba najímat od agentur mnoho

brigádníků, kteří poté u firmy mohou, avšak nemusí setrvat i po několik dalších měsíců.

Fluktuace v rámci brigádních zaměstnaneckých vztahů je tedy poměrně vysoká. Uţitná

plocha firemních provozů čítá v Čechách prostory o přibliţné výměře 32 000 m
2

a ve Švýcarsku 6 500 m
2
.

Obchodní společnosti, které oslovují KS-Europe s poptávkou, jsou činné prakticky

ve všech oborech. KS-Europe je pro tyto společnosti subjektem, který jim na základě

jejich poţadavků zpracovává především jejich prostředky k propagaci výrobků,

pomůcky prodeje, také direct mailing, čili reklamní zásilky a další různé marketingové

záleţitosti. [31], [32]
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1.2 Portfolio služeb

Předmět podnikání, uvedený v obchodním rejstříku je: výroba, obchod a sluţby

neuvedené v přílohách 1 aţ 3 ţivnostenského zákona. Do všeobecně zveřejňovaného

popisu poskytovaných sluţeb se zahrnuje šest dílčích činností. Vzhledem ke dvěma

provozovnám v rámci České republiky jsou činnosti společnosti rozděleny


[…]


O. Ostatní finanční náklady 6 603,0 5 942,7 5 348,4 4 813,6

* Finanční výsledek hospodaření 13 047,0 14 640,1 19 079,4 25 295,9

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 26 106,6 30 523,5 37 056,8 44 036,9

Q.1. - splatná 26 106,6 30 523,5 37 056,8 44 036,9

Q.2. - odložená 0,0 0,0 0,0 0,0

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 111 296,4 108 714,2 134 895,4 162 863,2

* Mimořádný výsledek hospodaření 0,0 0,0 0,0 0,0

** Výsledek hospodaření za účetní období 111 296,4 108 714,2 134 895,4 162 863,2

Zdroj: vlastní zpracování, 2013.

Příloha G

Položky nejpravděpodobnějšího plánu VZZ

(v tis. Kč) 2013 2014 2015 2016

II. Výkony 790 814,0 847 499,2 908 091,1 968 683,0

II.1.Tržby za prodej vlast. výrobků a služeb 790 814,0 847 499,2 908 091,1 968 683,0

B. Výkonová spotřeba 311 920,0 337 664,3 361 780,4 382 846,6

B.1. Spotřeba materiálu a energie 83 776,0 90 294,7 96 750,3 103 205,9

B.2. Služby 228 144,0 247 369,6 265 030,1 279 640,7

+ Přidaná hodnota 478 894,0 509 834,9 546 310,7 585 836,4

C. Osobní náklady 309 686,0 318 038,9 326 943,9 336 098,4

D. Daně a poplatky 342,0 368,3 394,7 421,0

E. Odpisy DNM a DHM 43 885,0 47 076,7 42 529,7 42 277,7

III. Tržby z prodeje DHM a materiálu 0,0 0,0 0,0 0,0

F. ZC prodaného dl. majetku a materiálu 0,0 0,0 0,0 0,0

IV. Ostatní provozní výnosy 3 179,0 3 276,6 1 100,0 1 100,0

H. Ostatní provozní náklady 3 804,0 4 215,6 4 383,2 4 675,7

* Provozní výsledek hospodaření 124 356,0 143 412,1 173 159,1 203 463,6

X. Výnosové úroky 2 256,0 500,0 500,0 500,0

N. Nákladové úroky 9 494,0 9 494,0 9 494,0 9 494,0

XI. Ostatní finanční výnosy 26 888,0 29 576,8 33 421,8 39 103,5

O. Ostatní finanční náklady 6 603,0 5 942,7 5 348,4 4 813,6

* Finanční výsledek hospodaření 13 047,0 14 640,1 19 079,4 25 295,9

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 26 106,6 30 523,5 37 056,8 44 036,9

Q.1. - splatná 26 106,6 30 523,5 37 056,8 44 036,9

Q.2. - odložená 0,0 0,0 0,0 0,0

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 111 296,4 127 528,7 155 181,7 184 722,6

* Mimořádný výsledek hospodaření 0,0 0,0 0,0 0,0

** Výsledek hospodaření za účetní období 111 296,4 127 528,7 155 181,7 184 722,6
Zdroj: vlastní zpracování, 2013.
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ŠVINGEROVÁ, Michaela. Projekt implementace střednědobého strategického

programu organizace. Diplomová práce. Plzeň: Fakulta ekonomická, Západočeská
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Klíčová slova: vize, poslání, strategické cíle, klíčové ukazatele výkonnosti, analýza

prostředí, podnikatelský plán, implementace, analýza rizik, controlling.

Předloţená diplomová práce byla zpracována ve společnosti KS-Europe s.r.o.,

zaměřující se na poskytování sluţeb přímého marketingu. Diplomová práce se zabývá

problematikou strategického plánování, které je v dnešním ekonomickém prostředí

velmi aktuálním tématem. Diplomová práce není rozdělena na teoretickou a praktickou

část. Obě tyto části logicky prolínají celou diplomovou prací. V úvodu práce je

charakterizována daná společnost včetně jejího podnikatelského prostředí. Po formulaci

strategického plánu společnosti byly vyvozeny její střednědobé strategické cíle.

V navazující kapitole byl komplexně zformulován podnikatelský plán, jehoţ hlavním

obsahem je rozpracování střednědobých cílů v cíle krátkodobé. S určením

výkonnostních indikátorů pro jednotlivé cíle byla provedena implementace

strategického programu společnosti. Ve čtvrté kapitole byla provedena analýza rizik.

Na základě dat, získaných z analýzy rizik, byla vypracována kapitola pátá,

a to návrh parametrů pro controlling plánu společnosti. Poslední kapitola se věnuje

shrnutí zásadních poznatků celé práce a doporučením.
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ŠVINGEROVÁ, Michaela. Project for the Implementation of Medium-Term Strategic

Program of the Organization. Diploma Thesis. Pilsen: Faculty of Economics,

University of West Bohemia in Pilsen, 94 p., 2014

Key words: vision, mission, strategic goals, key performance indicators, analysis of the

environment, business plan, implementation, risk analysis, controlling.

This diploma thesis has been drawn up at KS-Europe s. r. o. which is concerned with

providing direct marketing services. The thesis deals with the issue of strategic

planning, which is, in the current economic environment, a hot topic. There is no strict

division between the theoretical and practical parts. Both parts are intertwined

in the whole work. The company, including its business environment, is described

in the introduction of the thesis. The medium-term strategic goals were defined after the

formulation of the strategic plan. The company business plan is specified

in the subsequent chapter, which means that the medium-term strategic goals are

elaborated into short-term ones. The strategic program of the company has been

implemented by determining the key performance indicators of individual goals. The

fourth chapter is focused on the performed risk analysis. The fifth chapter proposes

controlling plan parameters, which are based on the data obtained from the risk analysis.

The last chapter summarizes all crucial findings and recommendations for the future.