HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2013//2014

Jméno studenta: Michaela Švingerová
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Projekt implementace střednědobého strategického programu organizace
Hodnotitel – oponent: Ing. Martin Januška, Ph.D.
Podnik – firma: KPM FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Autorka se v práci zabývá implementací střednědobého strategického plánu rozvoje. Práce má převážně popisný a analytický charakter. V některých částech dle mého názoru autorka rozebírá teorii až zbytečně podrobně, například na straně 72 tabulka 31 odpovídá obrázku 6. V rámci analýzy citlivosti v kapitole 4.3 mi chybí vzorce, podle kterých tuto analýzu autorka počítala, ovšem jsou zde výsledky, které bude možné diskutovat v rámci obhajoby. Celkově se jedná o pěknou práci, kterou hodnotím velmi dobře a doporučuji k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

V analýze citlivosti řešíte pokles zájmu o přímý marketing str. 74. Podle Vás to bude mít dopad 5% pokles Výkonů, 3% Výkonové spotřeby a 2% Osobních nákladů. Prosím vysvětlete, jak jste k těmto číslům došla ve vztahu k zájmu o přímý marketing.

Dále v analýze citlivosti řešíte nadhodnocení plánu tržeb str. 76. Zde ovšem bude dopad 5% pokles Výkonů, 5% Výkonové spotřeby, 1% Osobních nákladů a 1% Ostatních nákladů. Proč 5% pokles Výkonů neodpovídá 3% poklesu Výkonové spotřeby jako v parametru ze str. 74?

Na str. 73 uvádíte, že analýza citlivosti řeší každou změnu faktoru izolovaně a přesto měníte 3 hodnoty u prvního faktoru a 4 u třetího faktoru. Prosím vysvětlete.

Jaká metoda podobná analýze citlivosti bere v úvahu změnu více faktorů najednou, případně jakým způsobem je to možné řešit?

V Plzni, dne 7.1. 2014

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP a BP nejpoději do 15. 1. 2014** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).